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PROTOKÓŁ Nr XV/15 

z XVI Sesji Rady Gminy Kobylanka 

odbytej w dniu 23 grudnia 2015 r. 

Ad. 1 

Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Kłos o godz. 9.00 otworzył XVI sesję Rady Gminy 

Kobylanka. Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Kłos oświadczył, że zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał – lista obecności zał. Nr 1. Nieobecni: radny Łukasz Biernacik, radny 

Mariusz Ilnicki i radny Krzysztof Kleinowski.  

W posiedzeniu udział wzięły następujące osoby: wójt gminy p. Mirosław Przysiwek, 

sekretarz gminy p. Jolanta Kazberuk i skarbnik p. Daniel Urbańczyk. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. G. Kłos  poinformował, że wpłynął wniosek Wójta Gminy 

Kobylanka – zał. nr 2  dotyczący wprowadzenia do porządku obrad sesji projektów uchwał; 

1) w sprawie w sprawie zmiany  budżetu  gminy Kobylanka na 2015 rok. 

2) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół , przedszkoli   

i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakres kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania. 

3) w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia w postepowaniu rekrutacyjnym do szkół podstawowych i gimnazjum 

prowadzonych przez Gminę Kobylanka. 

4) w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy  w miejscowościach Kobylanka i Motaniec. 

 

Wniosek nr 1 w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

zmiany  budżetu  gminy Kobylanka na 2015 rok. Rada Gminy w obecności 12 radnych 

przegłosowała pozytywnie jednogłośnie wniosek. 

Projekt uchwały został przyjęty do porządku obrad jako pkt. 9 porządku obrad. 

 

Wniosek nr 2 w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół , przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania                

i wykorzystania. Rada Gminy w obecności 12 radnych przegłosowała pozytywnie 

jednogłośnie wniosek. 

Projekt uchwały został przyjęty do porządku obrad jako pkt. 10 porządku obrad. 

 

Wniosek nr 3 w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie        

w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia w postepowaniu rekrutacyjnym do szkół podstawowych i gimnazjum 

prowadzonych przez Gminę Kobylanka..  

Wójt Gminy p. M. Przysiwek zgłosił wycofanie z porządku obrad sesji niniejszy projekt 

uchwały do ponownego przygotowania. 
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Wniosek nr 4 w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie          

w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy  w miejscowościach Kobylanka i Motaniec. Rada 

Gminy w obecności 12 radnych przegłosowała pozytywnie jednogłośnie wniosek. 

Projekt uchwały został przyjęty do porządku obrad jako pkt. 11 porządku obrad. 

 

Po przyjętych wnioskach porządek obrad otrzymuje brzmienie: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia XV sesji Rady Gminy  z dnia  30.11.2015 r.  

3. Informacja o bieżącej pracy Wójta Gminy i działalności Urzędu Gminy                                                   

w Kobylance oraz informacja dotycząca realizacji uchwał podjętych przez Radę 

Gminy Kobylanka, w tym: 

- Informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej. 

4. Informacja o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Gminy. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kobylanka na rok 2016                         

- projekt nr  117/15 z autopoprawką 

a. odczytanie projektu uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu i jej omówienie 

b. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  o przedłożonym 

projekcie uchwały budżetowej 

c. przedstawienie  wniosków złożonych do Wójta w toku prac nad projektem  

uchwały budżetowej  

d. przedstawienie stanowiska Wójta dotyczącego powyższych wniosków  

e. przedstawienie opinii  KRGiF do zgłoszonych wniosków i ostatecznej  opinii 

do projektu uchwały budżetowej 

f. dyskusja nad projektem budżetu 

g. głosowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej 

h. głosowanie nad uchwałą budżetową wraz z przyjętymi poprawkami. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kobylanka na lata  2016 -2023 – projekt nr  118/15 z autopoprawką. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Marzeny Sikorskiej na 

postępowanie i działalność pana Mariusza Dubojskiego – dyrektora Zespołu Szkół 

Publicznych w Reptowie – projekt nr  119/15. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany  budżetu  gminy Kobylanka na 2015 

rok – projekt nr. 120/15. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

szkół , przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakres 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – projekt nr 121/15. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy  w miejscowościach 

Kobylanka i Motaniec – projekt nr 123/15. 

12. Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania.  

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zamknięcie obrad.                

 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie protokołu. 

Protokół z XV Sesji Rady Gminy z dnia 30.11.2015 r. został przyjęty bez uwag w następujący 

sposób: za-10, przeciw-0, wstrzymał się – 2 w obecności 12 radnych /głosowanie imienne zał. 

Nr 3/.  
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Ad. 3 

Informacja o bieżącej pracy Wójta Gminy i działalności Urzędu Gminy w Kobylance 

oraz informacja dotycząca realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy Kobylanka,     

w tym: 

Wójt p. M. Przysiwek przedstawił informację o bieżącej pracy Wójta Gminy i działalności 

Urzędu Gminy w Kobylance: 
Sprawozdanie z pracy wójta w okresie pomiędzy sesjami Rady Gminy (grudzień 2015). 

I. Dotyczy gospodarki ściekami.  

W dniu 15.XII.2015 roku miało miejsce spotkanie robocze  przedstawicieli  Zarządu Spółki  MPGK 

Stargard z organem wykonawczym Gminy, w podnoszonej przez Gminę od połowy roku 

budżetowego, sprawie wysokości kosztów oczyszczania ścieków z terenu Kobylanki przez 

oczyszczalnię  w Stargardzie.  Narzucona przez MPGK  ( Rada Gminy Kobylanka nie przyjęła w roku 

bieżącym stawek uchwałą)  wysokość stawki jednostkowej w wysokości 5,18 zł m3 brutto, była 

podważana wieloma wystąpieniami pisemnymi. Należą do niech: 

1. Wystąpienie Gminy do Prezesa MPGK z dnia 5 maja 2015 roku. 

2. Odpowiedź udzielona Gminie Kobylanka z dnia 27 maja 2015 roku. 

3. Interwencja Gminy do Instytucji pośredniczącej – WFOŚiGW,  z dnia  15 lipca 2015 

roku. 

4. Informacja Gminy skierowana do Prezydenta Miasta Stargard z dnia 4 wrześnie 2015 

roku. 

5. Odpowiedź udzielona Gminie Kobylanka wg właściwości przez MPGK z dnia 13 

października 2015 roku. 

6. Pismo do MPGK za pośrednictwem Prezydenta Stargardu z dnia  15 listopad 2015 roku. 

W wyniku argumentów oraz konkretnych propozycji  podnoszonymi  przez Gminę na przestrzeni tego 

okresu, udało się doprowadzić do spotkania na którym ustalono, że operatorzy odpowiedzialni za 

określenie łącznej wysokość stawki za jednostkę ścieków wynoszącej obecnie 11.76  zł m3 czyli WoZ 

Goleniów (operator sieci kanalizacyjnej, cena 6,58 zł m3) i MPGK Stargard (operator oczyszczalni cena 

5,18 zł m3) rozpoznają sprawę naliczania opłaty z uwzględnieniem przedkładanych argumentów. 

Rozważą inną metodę kalkulacji - choćby uwzględniającą jednostki  stężenia nie zaś tylko jednostki 

objętość nieczystości,  czy też z należytą starannością  rozpoznają sprawę rozliczania wód infiltracyjno 

– eksfiltracyjnych  i ich oddziaływanie na koszty ogólne przypadające na jednostkę ścieków                  

w poszczególnych rejonach aglomeracji stargardzkiej. Skomplikowany  charakter sprawy powoduje, 

że nowy sposób rozliczania znajdzie swoje odzwierciedlenie  w dokumentach i zostanie określony  do 

czasu procedowania Rady Gminy Kobylanka nad stawką za rok 2016/2017. Uznajemy, że dla 

aglomeracji Stargard powinny obowiązywać ujednolicone dla wszystkich partnerów aglomeracji  

zasady. Nie jest do zaakceptowania metoda rozliczania partnerów,  w której oczyszczanie ścieku           

i zarządzanie 145 km sieci  odzwierciedlone zostaje w stawce 6,27 zł m3 (miasto Stargard)                      

a oczyszczanie ścieku i zarządzanie 37 km sieci sprowadzone zostało do 11,76 zł m3 (gmina 

Kobylanka) i to wszystko w ramach jednej aglomeracji stargardzkiej.  

 

II.  Spotkanie robocze w sprawie wspólnie realizowanej inwestycji drogowej wraz      

z jej przejęciem w zasób komunalny.  

Zalaczniki/150505_Do-MPGK.pdf
Zalaczniki/150527_Od-MPGK.pdf
Zalaczniki/150709_Do-WFOŚiGW.pdf
Zalaczniki/150709_Do-WFOŚiGW.pdf
Zalaczniki/150904_Do-Prezydent.pdf
Zalaczniki/150904_Do-Prezydent.pdf
Zalaczniki/151013_Od-MPGK.pdf
Zalaczniki/151013_Od-MPGK.pdf
Zalaczniki/151115_Do-MPGK-przez-Prezydent.pdf
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W dniu 14.XII.2015 roku miało miejsce spotkanie robocze z  przedstawicielami  Stowarzyszenia  

działającego na rzecz mieszkańców Osiedla Zalesie II (wspólnota mieszkaniowa od nr  53 do 119). 

Spotkanie miało na celu wypracowanie stanowiska czy jest w ogóle możliwe, a jeżeli tak to w jakim 

zakresie i na jakich warunkach  – przejęcie sieci komunikacji wewnętrznej Osiedla w zasób 

komunalny.  Inspiracją do tego spotkania był projekt uchwały wójta Gminy Kobylanka z miesiąca 

marca/kwietnia br., wniesiony pod obrady Rady Gminy w sprawie przejęcia dróg na Osiedlu Horyzont 

i jej pozytywny wynik odnotowany podjęciem uchwały  Rady Gminy w miesiącu listopadzie br.   

Zaprezentowano zebranym stanowisko organu wykonawczego co do opracowywanej koncepcji            

w tym temacie na przyszłość. Otóż w zakresie strategii rozwojowej Gminy mieścić się powinno, i tej 

zasadzie hołduję, aby miejsca o wyraźnej koncentracji zabudowy  bądź  przygotowanych 

infrastrukturalnie pod zabudowę mieszkaniową były włączane i wiązane z Gminą poprzez  siec 

komunikacyjną dróg gminnych. Na terenie Gminy odnotować można wiele miejsc takiej koncentracji. 

W wyniku braku spójności polityk: Inwestorów strategicznych (deweloperów)  i Gminy, co powinno 

dokonywać się już na etapie przygotowań do realizacji inwestycji, utarł się zwyczaj ustanawiania 

części wspólnych dla obszarów funkcjonalnie odpowiadających definicjom dróg. Jest to praktyka 

rodząca w czasie negatywne konsekwencje dla osób zamieszkujących na tak skoncentrowanych 

obszarach. Cedowanie winy na złapanych w taką pułapkę mieszkańców i samo-zwalnianie się władzy 

lokalnej z odpowiedzialności za taki stan rzeczy uznaję za stan niepożądany i wymagający korekty na 

korzyść lokalnych społeczności tych zbiorowości. Korekta objawiać się powinna przejmowaniem         

w zasób komunalny określonych a ważnych z lokalnego (osiedlowego) punktu widzenia odcinków 

dróg po wcześniejszym ich wspólnym –Gminy i Wspólnoty–  wykonaniu. To rozwiązanie dla stanów 

zastanych. Inny wzorzec postępowania inicjowany będzie  w opracowywanej właśnie strategii 

rozwojowej – PRL 2016-2025. Uwzględnia ona wykupy gruntów stanowiących w przyszłości gminną 

sieć drogową, w którą wpięte będą liczne ale niewielkie enklawy wspólnot z odcinkami dróg 

wewnętrznych pozostających w ich prywatnym zarządzie.   

Przykład: obszar mpzp Niedźwiedź. 

 
 

Uzgodniono: 

Do połowy stycznia Gmina opracuje projekt umowy wspólnej realizacji uzgodnionego do przekazania 

Gminie odcinka drogi. Jest to już druga w roku bieżącym inicjatywa publiczno – prywatna 

porządkująca sprawy dróg w najbardziej newralgicznych obszarach  o skoncentrowanej zabudowie 
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indywidualnej.  Pierwsza wyniknęła w początku tego roku z inicjatywy i determinacji mieszkańców 

Osiedla Zielonego. Inicjatywa ta uwzględniona jest już w budżecie gminy do realizacji w roku 2016.  

 Osiedle Zalesie II                                     Osiedle Zielone  

            
 

III. Spotkanie robocze w sprawie organizacji ferii zimowych dla uczniów wszystkich 

szkół.  

W dniu 14.XII.2015 roku miało miejsce spotkanie robocze z  Zarządami: Fundacji Szczecińskiej oraz 

Klubu „Spartakus” w zakresie omówienia organizacji ferii zimowych dla uczniów szkół podstawowych 

i gimnazjalnych z terenu Gminy Kobylanka. Na bazie doświadczeń z roku ubiegłego oraz informacji 

uzyskiwanych od uczniów, uczestników zeszłorocznych ferii zimowych, do 15 stycznia 2016 roku, 

grupa robocza w skład której -poza wymienionymi Stronami- dodatkowo, wchodzą członkowie 

Zarządu Spółdzielni Socjalnej Reptowo opracuje szczegółowy harmonogram rzeczowo – finansowy 

zajęć rekreacyjno wypoczynkowych. Uzgodniony koszt oferty nie może przekroczyć 40 tyś zł. 

Przewiduje się zorganizowanie i zagospodarowanie czasu wolnego dla 120 dzieci. Do dyspozycji 

organizatorów, animatorów, trenerów i instruktorów  udostępnione zostaną pomieszczenia trzech 

szkół wraz z zapleczem socjalnym w Reptowie. Przewiduje się nieodpłatne korzystanie uczniów            

z uczestnictwa w zajęciach a nadto zapewnia się darmowe wyżywienia w ramach prowadzonych zajęć 

dla wszystkich uczestników ferii. 

IV. Analiza oceny zasadności roszczeń co do  zwrotu podatku VAT za okres 2011 

roku. 

Ocenie, w kontekście zasadności roszczeń co do podatku VAT poddano okres 2011 do 2015. Objęto 

oceną następujące inwestycje: sieci i przyłącza gazowe, świetlice wiejskie, boiska sportowe a nawet 

muszlę koncertową nad j.Miedwie. 

Gmina wybudowane przez siebie sieci gazowe przyjęła na stan środków trwałych  w dniu 29 grudnia 

2011 r. a następnie tego samego dnia sprzedała na rzecz Wielkopolskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. 

w Poznaniu na podstawie umowy sprzedaży nr TR.16/W/1/2011. Przedmiotowa transakcja została 

opodatkowana przez Gminę podstawową stawką VAT. Na stan środków trwałych Gminy 29 grudnia 

2011 r. przyjęto również przyłącza gazowe, które zostały przez Gminę sprzedane w dniu 22 listopada 

2013 r.  na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. (następca prawny WSG) na podstawie umowy 

sprzedaży nr TI.11/W/1/2013. Przedmiotowa transakcja została przez Gminę również opodatkowana 

podstawową stawką VAT. Z uwagi, iż sieci gazowe zostały bezpośrednio po oddaniu do użytkowania 

sprzedane na podstawie umowy cywilnoprawnej na rzecz WSG tj. wykorzystane do czynności 

opodatkowanej VAT, Gminie zasadniczo powinno już obecnie przysługiwać prawo do odliczenia 

podatku VAT. Do końca bieżącego roku Gmina w drodze interpretacji indywidualnej Ministra 

Finansów wystosuje zapytanie w kwestii opodatkowania VAT sprzedaży sieci oraz przyłączy 
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gazowych, a także możliwości odliczenia przez Gminę VAT naliczonego od wydatków na 

przedmiotowe inwestycje. Spodziewana kwota zwrotu została wyliczona na 190 tys. zł. 

Skomplikowany charakter odzyskania podatku VAT od wydatków poniesionych w 2011 roku nie 

wynika z braku możliwość odliczenia lecz z faktu, że odliczenie takie może być dokonane do 31 

grudnia 2015 r., bowiem po tym terminie prawo Gminy do odliczenia podatku VAT, w tym zakresie, 

zasadniczo ulegnie przedawnieniu. Jakkolwiek podejmujemy próbę.  

Funkcjonowanie Urzędu jest związane zarówno z działalnością własną, ustawową Gminy, która 

nie podlega VAT, jak i z działalnością opodatkowaną oraz zwolnioną. Gmina w latach ubiegłych 

rozliczyła VAT w ramach realizowanych inwestycji kanalizacji sanitarnej. Z uwagi na ten fakt, Gmina 

część kosztów działalności Urzędu, stanowiącego niejako narzędzie realizujące inwestycje gminne 

może uznać jako  koszt wspólny mający związek z zastosowanymi odliczeniami, wobec których 

możliwe jest zastosowanie odliczenia w oparciu o proporcję kosztów związanych z prowadzeniem         

i utrzymaniem Urzędu oraz wartością sprzedaży opodatkowanej (odliczony VAT). Dokonano symulacji 

wysokości podatku VAT wobec którego powstaje możliwość złożenia korekt. Wynoszą one:  2011/62 

tys.; 2012/43 tys.; 2013/13 tys.; 2014/10 tys. zł. Razem będziemy ubiegać się o 128 tys. zł.  

Spośród poddanych analizie inwestycji o których mowa we wstępie każdej w stopniu średnim można 

przypisać możliwość zwrotu podatku VAT. Z racji że niektóre realizowane były przed okresem 

przedawnienia, bądź  kwoty wyliczone są małe przy stosunkowo dużym nakładzie pracy jaki 

należałoby wnieść (korekty księgowe), zrezygnowano z dochodzenia innych kwot.  

 

V. Ocena wykonania budżetu w zakresie wynagrodzeń.  

Jedną z miar efektywności pracy w sferze budżetowej jest stosunek wielkości wynagrodzeń w relacji 

do roku poprzedniego podawany w wartościach bezwzględnych.  

Rozpatrując urząd wraz z wszystkimi jednostkami organizacyjnymi w zakresie całości wydatków na 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi wygenerowaliśmy oszczędność wynoszącą 86.488,98 zł. Szczegóły 

w tabeli. Należy nadmienić, że rok 2015, mimo oszczędności w wskazanej kwocie, obciążony jest 

nadto wynagrodzeniami (odprawy pieniężne) które należało wypłacić osobom odchodzącym                

w wyniku przegranych wyborów (wójt, skarbnik) czy procesu restrukturyzacji (likwidacja stanowisk: 

asystent wójta, prawnik, st. d/s. przetargów). Pamiętać należy też, że w roku 2015 dokonano 

podwyżek płac pracownikom samorządowym, którzy podwyżki takiej nie widzieli od 4 lat. 
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Realizacja uchwała stanowi zał.  nr 4. 

- Informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej. 

Skarbnik p. D. Urbańczyk przedstawił sytuację finansową: 

  

Stan środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu: 2.000.000 zł. 

Gmina w dalszym ciągu nie wykorzystuje debetu na rachunku bieżącym.  

Zobowiązania finansowe oraz publiczno-prawne (zaliczki na podatek, świadczenia ZUS 

regulowane są w wymaganych terminach), jak też zobowiązania z tytułu dostaw towarów          

i usług regulowane są na bieżąco. 

W międzyczasie Wójt korzystając z ustawowych upoważnień dokonał zmian budżetu: 

1)      W dniu 15 grudnia – zarządzenie 150/2015 – 3.100,00 zł – dotacja celowa na wypłatę 

zasiłków okresowych (852-85214-2030). 

Przekazywanie środków na wydatki bieżące do jednostek odbywa się płynnie. 

  

Trwają prace nad korektami deklaracji podatkowych podatku od towarów i usług za okres 

2011 r., które mają zostać złożone do końca tego roku, w związku z planowaną korektą 

podatku naliczonego. W przyszłym roku Gmina będzie wdrażać postanowienia wynikłe             

z raportu Deloitte sporządzonego na jej rzecz. 
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Ad. 4 

Informacja o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy p. G. Kłos przedstawił informacje dotyczące bieżącej 

działalności Rady Gminy: 

Przewodniczący Rady Gminy p. G. Kłos poinformował, że brał udział w spotkaniach 

świąteczno-noworocznych organizowanym przez GOPS, Wieczór Kolęd, spotkaniu OSP. 

Do biura rady wpłynęły następujące pisma: 

1. Urząd Wojewódzki w Szczecinie – pismo dotyczące opinii z PPIS w Stargardzie do 

uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług     

w zakresie odpierania odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości                  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2. Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie – pismo dotyczące badania uchwał       

Nr XV/97/15 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i Nr XV/101/15 w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

3. Wojewoda Zachodniopomorski w Szczecinie – rozstrzygnięcie nadzorcze 

stwierdzające nieważność w części uchwały nr XIV/92/15 w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylanka. 

4. Państwo Jaszczerscy – do wiadomości – pismo dotyczące negatywnej decyzji               

w sprawie drogi dojazdowej. 

5. Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie -  uchwały w sprawie wydania opinii      

o projekcie uchwały budżetowej Gminy Kobylanka na 2016 rok i w sprawie wydania 

opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie  finansowej Gminy Kobylanka na 

lata 2016-2023. 

Wszystkie dokumenty są do wglądu w biurze rady. 

 

Ad.5 

Interpelacje i zapytania. 

Radna Cz. Grabowska- „Jaki jest stan środków finansowych na dzień dzisiejszy razem             

z lokatami?” 

Skarbnik D. Urbańczyk –„ Stan na dzień dzisiejszy jest to kwota 200 000 zł.” 

Radna A. Grzyb – „ działka nr 88, usunięcie drzew, czego sprawa dotyczy?” 

Radna Cz. Grabowska – „Proszę o informację czy pismo do państwa Jaszczerskich zostanie 

wystosowane?” 

Radny D. Dąbkowski – „ Czy była droga nr 10 to jest droga wojewódzka? Kto będzie 

utrzymywał zimą?” 

Przewodniczący Rady Gminy – „Jakie były przyczyny braku poparcia inicjatywy 

Stowarzyszenia Na Rzecz Bielkowa w celu pozyskania  funduszy z poza gminy na 

rewitalizację parku w Bielkowie?” 

Radny M. Walkowiak – „Kiedy będzie naprawiona droga w kierunku os. Sosnowego               

w Kobylance?” 

Została ogłoszona 20 min. przerwa.  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kobylanka na rok 2016                         

- projekt nr  117/15 z autopoprawką 

Skarbnik D. Urbańczyk omówił projekt budżetu Gminy Kobylanka na rok 2016 – projekt nr 

117/15 - zał. nr 5  wraz z  autopoprawką nr 1  - zał. nr 6  i autopoprawką nr 2 - zał. nr 7. 
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Projekt budżetu Gminy Kobylanka na 2016 rok złożony został Radzie Gminy oraz Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 25.11.2015 r. 

Opracowany został na podstawie ustawy o finansach publicznych oraz innych ustaw 

regulujących funkcjonowanie samorządu gminnego, danych komórek merytorycznych Urzędu, 

projektów planów finansowych gminnych jednostek budżetowych oraz instytucji kultury, 

powiadomień wojewody o kwotach dotacji celowych na zadania zlecone i własne, pisma 

Ministra Finansów w sprawie planowanych kwot subwencji i udziałów PIT, pisma Krajowego 

Biura Wyborczego w sprawie kwot dotacji celowych na zadania zlecone, zatwierdzonej 

informacji w sprawie kwot funduszy sołeckich, innych wniosków. 

W trakcie procedury wpłynęły 92 wnioski do budżetu, złożone przez sołectwa, grupy 

mieszkańców, radnych, przedsiębiorstwa, stowarzyszenia z terenu Gminy. 

Do budżetu wpłynęły wnioski Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, które                   

w większości zostały uwzględnione w 2 autopoprawkach do budżetu na rok przyszły, 

złożonych przez p. Wójta. 

Projekt budżetu zakłada dochody w roku 2016 w wysokości 21.574.993 zł, w tym majątkowe 

510.000 zł. Wydatki wyniosą 17.941.214,77 zł, w tym inwestycje 1.669.262,23 zł. Nadwyżka 

budżetu wyniesie 1.964.516 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę zobowiązań 

finansowych. 

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu zawiera upoważnienia dla Wójta do jego realizacji,    

w tym: do zaciągnięcia kredytu do sfinansowania przejściowego deficytu do wysokości 

500.000 zł; do dokonywania zmian w planie wydatków oraz do przekazania uprawnień tym 

zakresie. 

W załącznikach do uchwały ustanowione zostają limity dotacji na poszczególne zadania:        

w ramach zadań z zakresu administracji rządowej w załącznikach 4 i 5; zadań realizowanych 

w drodze umów i porozumień z innymi samorządami w załączniku 6; wydatki funduszy 

sołeckich w kwocie 217.686,44 zł; dotacji dla jednostek sektora publicznego 1.059.086,04 zł 

w załącznikach 8 i 9; dotacji dla jednostek spoza sektora publicznego 1.030.696 zł                  

w załącznikach 10 i 11. 

Budżet zakłada również dochody i wydatki tzw. funduszu kapslowego w wysokości 75.000 zł     

i na zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii 3.000 zł. 

Rezerwa ogólna do dyspozycji Wójta wynosić będzie w przyszłym roku 40.000 zł, a rezerwa 

na zarządzanie kryzysowe 52.000 zł. 

Autopoprawka do projektu budżetu Gminy Kobylanka na rok 2016 sporządzona została                    

w wyniku uwzględnienia przesłanek powstałych po złożeniu projektu, jak również wniosków 

złożonych w dniu 14.12.2015 r. przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

 

Przedłożony Radzie Gminy Kobylanka w dniu 25.11.2015 r. projekt budżetu na rok przyszły 

stanowił obraz i podstawę ukształtowania polityki rozwojowej Gminy Kobylanka - obraz 

całościowy, stanowiący układankę, z której wyjęcie kilku elementów powodowałoby 
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zatracenie właściwego kierunku działań lub uniemożliwienie osiągnięcia zamierzonych celów. 

Stąd niestety nie wszystkie sprawy zgłaszane przez Komisję RGiF mogły zostać ujęte                          

w niniejszej autopoprawce. 

W pełni za to ujęte zostały w autopoprawce propozycje zawarte w punkcie 4 i 10 wniosków 

Komisji RGiF. Poza tym autopoprawka zawiera zapewnienie środków na zadania 

proponowane przez Komisję: 

a) Przesunięcie realizacji koncertów organowych, edukacji muzycznej, imprez 

kulturalnych i działań integracyjnych do GOK (pkt 1 wniosku Komisji), 

b) Wykonanie parkingu przed ośrodkiem zdrowia w Kobylance (pkt 1 wniosku Komisji), 

c) Remont toalet w Szkole Podstawowej w Kobylance (pkty 4 i 5 wniosku Komisji)                     

z rozszerzeniem zakresu rzeczowego prac o obudowę grzejników i wymianę posadzki                         

w holu szkolnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr CCCXXXVIII.665.2014 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 grudnia 2015 r,            

w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Kobylanka na 2016 rok – 

zał. nr 8. 

 

Uzasadnienie do Autopoprawki nr 1: 

Autopoprawka uwzględnia wnioski Komisji w sprawie zmniejszenia środków przeznaczonych 

w projekcie budżetu na: 

a) Likwidację dzikich wysypisk śmieci (pkt 5 wniosku Komisji), 

b) Edukację ekologiczną (zmniejszenie o połowę – pkt 6 wniosku Komisji), 

c) Pozostałe zajęcie integracyjne i aktywizujące prowadzone m.in. przez Spółdzielnię 

Socjalną w Reptowie i innych instruktorów (pkt 7 wniosku Komisji). 

 

Dodatkowo uwzględniono potrzeby kontynuowania współpracy pomiędzy gminami Kobylanka 

i Boitzenburg oraz zwiększenia zatrudnienia w Szkole Podstawowej w Kobylance o 0,5 etatu 

(sprzątaczka), co daje efekt w autopoprawce. 

 

Nie uwzględniono wniosków w sprawie przeznaczenia środków na remont dachu świetlicy               

w Kunowie oraz rozdrobnione kwotowo wnioski o budowę oświetlenia ulicznego. Pierwsze                

z zadań pominięto z racji unikania porcjowania wydatków, które kompleksowo mogą zostać 

ujęte jako wydatki inwestycyjne w ramach tworzonej strategii inwestycyjnej, jak również                     

z uwagi na skupienie wszelkich starań w Kunowie przede wszystkim o pozyskanie środków na 

modernizację Szkoły Podstawowej. Kwestia oświetlenia drogowego zaś, będzie przedmiotem 

odrębnych działań i skonstruowania przez Urząd rozwiązań polegających nie tylko na 

budowie nowych punktów świetlnych. Ta sprawa wymaga również uzgodnień z operatorem 

oświetlenia ulicznego. Z kolei przeznaczanie na poszczególne zadania wskazane przez 

Komisję RGiF kwot rzędu 10-20 tys. zł, nie pozwoli na systemowe zaspokojenie potrzeb w tym 

zakresie. 

 

Nie mogły lub nie w pełnym wymiarze mogły być również uwzględnione propozycje 

zmniejszenia środków na: 

a) Fundusz Wsparcia Policji - z uwagi na potrzebę skoordynowanych działań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa na terenie Gminy Kobylanka, z chwilą likwidacji foto-

radarów (środki mają być przeznaczone na dodatkowe służby na terenie Gminy,                       

a także na adaptację zawodową policjantów w służbie przygotowawczej, pełnionej 

lokalnie), 
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b) Wieści Gminne (ograniczenie środków ograniczy możliwość komunikacji                                

z mieszkańcami i możliwość taniej i bezpośredniej promocji samorządności wśród 

społeczności lokalnej), 

c) Rezerwę ogólną (ograniczenie możliwości szybkiego reagowania przez Wójta                                

w sytuacjach nagłych i nieprzewidzianych). 

 

Nadmieniam, iż nie zostały również uwzględnione w niniejszej autopoprawce zmiany 

zaproponowane w punktach 2 i 3 wniosków sformułowanych przez Komisję RGiF, ponieważ 

uniemożliwiłyby w zupełności kontynuację prac związanych z należytym uszanowaniem 

szczątków ludzkich - również poprzednich mieszkańców Gminy Kobylanka. W okresie 

bieżącym bowiem poczynione zostały wstępne ustalenia dotyczące ekshumacji z członkami 

rodzin pogrzebanych osób, jak też z Policją. 

 

W szczególności zmiany w projekcie budżetu na rok 2016 przedstawiają się następująco: 

 

Dział Rozdział Zadanie 
 Limit wydatków [zł]  

Uzasadnienie 

 Zwiększenie   Zmniejszenie  

700 70005 
Wykonanie parkingu przed ośrodkiem 
zdrowia w Kobylance 

               35 000,00       Wniosek Komisji RGiF 

750 75075 
Współpraca pomiędzy gminami Kobylanka i 

Bointzenburg 
               10 000,00       

Wniosek wewnętrzny 

UGK 

758 75818 Rezerwa ogólna (do dyspozycji Wójta)                  11 000,00     Wniosek Komisji RGiF 

801 80101 
Remont toalet w Szkole Podstawowej w 

Kobylance 
               40 000,00       Wniosek Komisji RGiF 

801 80101 
Zwiększenie zatrudnienia w Szkole 

Podstawowej w Kobylance - 0,5 etatu obsługi 
               16 500,00       Wniosek SP Kobylanka 

801 80104 
Dotacje podmiotowe dla przedszkoli 

niepublicznych 
                 33 500,00     Zmniejszenie limitu 

854 85495 

Pozostałe zajęcia integracyjne i aktywizujące 

prowadzone m.in.. Przez Spółdzielnię 

Socjalną w Reptowie i innych instruktorów 

                 35 000,00     Wniosek Komisji RGiF 

900 90002 Likwidacja dzikich wysypisk śmieci                  14 000,00     Wniosek Komisji RGiF 

900 90095 
Dodatkowe zadaszenie amfiteatru w 
Morzyczynie (projekt) 

                   5 000,00     Wniosek Komisji RGiF 

900 90095 Edukacja ekologiczna                    2 000,00     Wniosek Komisji RGiF 

921 92109 
Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kobylance 

               28 000,00       Wniosek Komisji RGiF 

921 92195 
Organizacja koncertów organowych w 

kościele parafialnym w Reptowie 
                 10 000,00     

Wniosek Komisji RGiF 

(przesunięcie zadania do 
GOK)  

921 92195 Działania w zakresie edukacji muzycznej                  12 000,00     
Wniosek Komisji RGiF 
(przesunięcie zadania do 

GOK)  

921 92195 
Działania integracyjne i gminne imprezy 
kulturalne 

                   6 000,00     

Wniosek Komisji RGiF 

(przesunięcie zadania do 

GOK)  

921 92109 
Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków 

dla świetlicy w Motańcu 
                 3 000,00       Wniosek Komisji RGiF 
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Dział Rozdział Zadanie 
 Limit wydatków [zł]  

Uzasadnienie 

 Zwiększenie   Zmniejszenie  

926 92695 
Zadania w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej w Gminie 

                   4 000,00     Zmniejszenie limitu 

Razem              132 500,00                  132 500,00      x 

 

Na sale posiedzeń przybył radny Mariusz Ilnicki. Ilość radnych biorących udział – 13. 

 

Uzasadnienie do Autopoprawki nr 2: 

Autopoprawka do projektu budżetu Gminy Kobylanka na rok 2016 sporządzona została                    

w wyniku wniosków złożonych w dniu 21.12.2015 r. przez Komisję Rozwoju Gospodarczego              

i Finansów. 

 

W szczególności zmiany w projekcie budżetu na rok 2016 przedstawiają się następująco: 

 

Dział Rozdział Zadanie 
 Limit wydatków [zł]  

Uzasadnienie 

 Zwiększenie   Zmniejszenie  

921 92109 Remont dachu świetlicy wiejskiej w Kunowie                40 000,00       Wniosek Komisji RGiF 

921 92195 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

w projektach realizowanych przy wsparciu 

finansowym Unii Europejskiej 

                 40 000,00     Zmniejszenie limitu  

Razem                40 000,00                    40 000,00      x 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił poniższe wnioski KRGiF: 

1. Wydatki rozdział  92195 – Pozostała działalność 

- zmniejszenie 10.000, 00 zł na organizacje koncertów organowych w kościele parafialnym      

w Reptowie, 

- zmniejszenie 12.000,00 zł na działania w zakresie edukacji muzycznej, 

- zmniejszenie 6.000,00 zł na działania integracyjne i gminne imprezy kulturalne, 

z przeznaczeniem na rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- zwiększenie 28.000,00 zł na wykonanie parkingu przed Ośrodkiem Zdrowia w Kobylance. 

Wniosek został ujęty w przedstawionej autopoprawce 

 

2. Wydatki rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

- zmniejszenie 10.000,00 zł na prace badawcze i ekshumacyjne na terenie byłego cmentarza     

w Kobylance, 

z przeznaczeniem na rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne  

- zwiększenie 10.000,00 zł na oświetlenie w miejscowości Cisewo, Wielichówko i Jęczydół. 

Wniosek został przegłosowany w następujący sposób: za- 3, przeciw-0, wstrzymał się- 1 ,       

w obecności 4 członków komisji. 

KRGiF pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

 

3. Wydatki rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

- zmiana przeznaczenia: 

10.000,00 zł na uporządkowanie i zagospodarowanie terenu Lapidarium w Kobylance. 

20.000 zł na prace badawcze i ekshumacyjne na terenie byłego cmentarza w Rekowie. 
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Wniosek został przegłosowany w następujący sposób: za- 4, przeciw-0, wstrzymał się- 0 ,       

w obecności 4 członków komisji. 

KRGiF pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

 

4. Wydatki rozdział 90095 – Pozostała działalność 

- zmniejszenie 5.000,00 zł dodatkowe zadaszenie amfiteatru (projekt) 

z przeznaczeniem na rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

- zwiększenie 5.000,00 zł na remont toalet w Szkole Podstawowej w Kobylance. 

Wniosek został ujęty w przedstawionej autopoprawce. 

 

5. Wydatki rozdział 90002 – Gospodarka odpadami  

- zmniejszenie 14.000,00 zł likwidacja dzikich wysypisk 

z przeznaczeniem na rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

- zwiększenie 14.000,00 zł na remont toalet w Szkole Podstawowej w Kobylance. 

 

Wniosek 4 i 5 dotyczy zwiększenia łącznie w kwocie 19 000 zł rozdział 80101 Szkoły 

Podstawowe z przeznaczeniem na remont toalet w Szkole Podstawowej w Kobylance. 

Wniosek został ujęty w przedstawionej autopoprawce. 

 

6. Wydatki rozdział 90095 – Pozostała działalność 

- zmniejszenie 4.000,00 zł edukacja ekologiczna 

z przeznaczeniem na rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

- zwiększenie 4.000,00 zł na remont dachu świetlicy w Kunowie. 

Wniosek został częściowo ujęty w przedstawionej autopoprawce – dotyczy kwoty 2 000 zł 

zmniejszenie. 

 

7. Wydatki rozdział 85495 - Pozostała działalność 

- zmniejszenie 35.000,00 zł pozostałe zajęcia integracyjne i aktywizujące, prowadzone m.in. 

przez Spółdzielnię Socjalną w Reptowie i innych instruktorów 

z przeznaczeniem na rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

- zwiększenie 35.000,00 zł na remont dachu świetlicy w Kunowie. 

 

Wniosek  6 i 7  dotyczy zwiększenia łącznie w kwocie  39 000 zł  rozdział  92109 – Domy        

i ośrodki kultury, świetlice i kluby  z przeznaczeniem na remont dachu świetlicy w Kunowie. 

Wniosek został ujęty w przedstawionej autopoprawce. 

 

8. Wydatki rozdział 75405 – Komendy powiatowe Policji  

- zmniejszenie 25.000,00 zł na Fundusz Wsparcia Policji 

z przeznaczeniem na rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 

- zwiększenie 25.000,00 zł na oświetlenie uliczne w Kobylance na odcinku ul. Klonowa – 

Osiedle Zalesie II. 

Wniosek został przegłosowany w następujący sposób: za- 2, przeciw-0, wstrzymał się- 2 ,        

w obecności 4 członków komisji. 

KRGiF pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

 

9. Wydatki rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

- zmniejszenie 15.000,00 zł Wieści Gminne 

z przeznaczeniem na rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne 

- zwiększenie 15.000,00 zł na modernizację oświetlenia ulicznego. 
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KRGiF wnioskuje o określenie personalnego nadzoru nad redagowaniem pisma  i  formy 

pisma „Wieści Gminne”. 

Wniosek został przegłosowany w następujący sposób: za- 0, przeciw-0, wstrzymał się- 4 ,        

w obecności 4 członków komisji. 

KRGiF nie zajęła stanowiska. 

 

10. Wydatki rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 

- zmniejszenie 3.000,00 zł rezerwa ogólna 

z przeznaczeniem na rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

- zwiększenie 3.000,00 zł na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków dla świetlicy            

w Motańcu. 

Wniosek został ujęty w przedstawionej autopoprawce. 

 

11.  Wydatki rozdział 75818  - Rezerwy ogólne i celowe 

- zmniejszenie 18.000,00 zł rezerwa ogólna 

z przeznaczeniem na rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne 

- zwiększenie 18.000,00 zł na oświetlenie uliczne Kałęga, Zieleniewo, zjazd z wiaduktu 

Motaniec. 

Wniosek został częściowo ujęty w przedstawionej autopoprawce. 

 

12. Wydatki rozdział 92195 - Pozostała działalność 

- zmniejszenie 40 000,00 zł na współpracę z organizacjami pozarządowymi w projektach 

realizowanych przy wsparciu finansowym Unii Europejskiej  

z przeznaczeniem na rozdział 92109  - Domy i ośrodki kultury 

- zwiększenie 40 000,00 zł na remont dachu świetlicy w Kunowie. 

Wniosek został przegłosowany w następujący sposób: za- 4, przeciw-0, wstrzymał się- 0 ,        

w obecności 4 członków komisji. 

KRGiF pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek dotyczący, aby kwota przeznaczona na Wieści 

Gminne nie uległa zmianie, tj. ok. 37 000 zł. 

Wójt p. M. Przysiwek – „Po autopoprawce jest ujęta kwota 37 500 zł.” 

Radna A. Grzyb – „Na GOK jest przekazane większe wynagrodzenie w stosunku do tego 

roku. Czym to jest podyktowane?” 

Wójt– Wiąże się z tym, że GOK działa nie poprawnie. „Konieczne jest włączenie  bazy 

materiałowych (m.in. świetlic, amfiteatru), współpracy ze stowarzyszeniami, sprawy 

korzystania ze świetlic. Te działania nie zrobi jedna osoba.” 

Radna A. Grzyb – „Tam nie ma jednej osoby, tam są dwie osoby. Czy przewiduje Pan 

dodatkowe zatrudnienie?” 

Wójt – „Ja chcę, aby oferta była zwiększona, dotyczy to instruktorów itp. Chcę włączyć          

w struktury GOK-u bibliotekę. Tak będę chciał, aby  działał GOK.  Koszty GOK to animacje, 

trenerzy, instruktorzy –  oferta dla dzieci dotyczy zwiększenia kosztów. W zamyśle jest może 

powołanie zespołu, może nauka gry na instrumencie.” 

Przewodniczący Rady Gminy – „Będę chciał, aby w m-u lutym został przedstawiony 

harmonogram imprez.” 

Wójt – poinformował, że już jest odwołany dyrektor.  Jest osoba pełniąca obowiązki 

dyrektora. Wójt poinformował, aby osoba pełniąca funkcje dyrektora zapewniła jakość 

wykonywanych obowiązków. 

Radny M. Ilnicki – „Kiedy zostanie ogłoszony konkurs?” 
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Sekretarz – „Konkurs odbędzie się pod koniec stycznia.” 

Radna A. Grzyb – „Porównując dotację dot. GOK, jest to różnica ok. 200 000 zł.  Czy ma Pan 

zapewnione, aby  zrobić jakąkolwiek modernizację oświetlenia?” 

Radna A. Grzyb zgłosiła wniosek dotyczący zmniejszenia w części dotacji podmiotowej          

a zwiększenie  ok. 80 000 zł na oświetlenie. 

Wójt – poinformował, że jakoś konsensus został otrzymany. Będę musiał w obecnej chwili 

dokonać  pewnej operacji.  

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że wniosek dot. rozdziału 75405 – Komendy 

powiatowe Policji - zmniejszenie uważam, że jest za duże, powinno być 15 000 zł a nie 

25 000 zł. 

Radny D. Szczęsny  poinformował, że wnioskuje, aby  nie zmniejszać kwoty, kwota powinna 

być taka jak została zaproponowana w projekcie budżetu. 

Radny Z. Drohomirecki  poinformował, że wcześniej odbyły się dyskusje, zostało ustalone      

a teraz zmieniamy. 

Radny M. Ilnicki – „Pani się odnosi do projektu budżetu na 2015 rok. Nie sugerujemy się 

budżetem na 2015 r. Przecież każdy wie, że były środki bardzo ograniczone. Aby GOK 

działał dobrze należy środki zwiększyć.” 

Wójt  poinformował, że zwiększenie dotyczy nowej struktury GOK-u. Strategia będzie 

narzucona przeze mnie. 

Radna A. Grzyb – „Zmiana dyrektora  - nie mamy pewności, czy będzie dobrze działać.” 

Wójt poinformował, że w przypadku złych działań nie zostaną przekazane środki finansowe. 

P. wójt poinformował, że konkurs będzie polegał na tym, aby wyraził kandydat swoją wizję.  

Zostanie wybrana osoba, która da gwarancję prowadzenia działań poprawnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że deklaracja Wójta jest oczywista. 

Radny M. Ilnicki   poinformował, że to nie są duże środki. Powinny być o wiele wyższe. „Po 

rozmowach z mieszkańcami pozyskałem informację, że organizacja imprez to są duże 

pieniądze. Musimy mieć pewność, że wybrana osoba ma plan, schemat  na działalność GOK-

u.” 

Radny M. Ilnicki poinformował, że wybudowanie Promenady dało dużej reklamy, dzięki  

której jest większe zainteresowanie pozyskiwaniem terenów do powstawania domów. 

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował, że uczestnictwo na imprezach organizowanych 

na Promenadzie jest poprzez mieszkańców ze Stargardu i Szczecina.  Naszych mieszkańców 

uczestnictwo jest bardzo niskie. GOK powinien bardziej propagować. 

Radny Z. Drohomirecki – „Powinniśmy propagować naszą gminę. Powinniśmy być za tym, 

aby zwiększać środki na działalność GOK-u.” 

Radny Z. Gołembowski poinformował, że w każdej wiosce powinna być impreza. Radny 

poinformował odnośnie odbytych dożynek gminnych – „każdy wie jaka była aura pogodowa. 

Aparatura wszyscy wiemy dyrektor wystąpił o dofinansowanie na sprzęt, ale nie otrzymał.” 

Przewodniczący Rady Gminy – „Był problem, powinien zadziałać GOK a nie sołtys.” 

Radna Cz. Grabowska poinformował, aby przygotować program imprez rozsądny, tak aby 

mieszkańcy nas nie skrytykowali. 

Radny M. Ilnicki – uważam, że dyrektor GOK-u starał się działania swoje wykonywać tak na 

ile Go było stać. Pozwólmy wójtowi podjąć działania co do działalności GOK-u. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie następujące wnioski: 

 

Wydatki rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

- zmniejszenie 10.000,00 zł na prace badawcze i ekshumacyjne na terenie byłego cmentarza    

w Kobylance, 

z przeznaczeniem na rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne  
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- zwiększenie 10.000,00 zł na oświetlenie w miejscowości Cisewo, Wielichówko i Jęczydół. 

Wniosek został przegłosowany w następujący sposób:za-6, przeciw-7, wstrzymał się-0,          

w obecności 13 radnych. 

Wniosek został nie przyjęty. 

 

Wniosek radnego D. Szczęsnego , aby nie zmniejszać kwoty przeznaczonej na policję. 

Wydatki rozdział 75405 – Komendy powiatowe Policji  

Wniosek został przegłosowany w następujący sposób:za-7, przeciw-6, wstrzymał się-0,           

w obecności 13 radnych. 

Wniosek został  przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że kolejne wnioski zgłoszone przez KRGiF oraz 

osobiście zgłoszony dotyczące rozdziału 75405 nie będą głosowane. 

 

Wniosek przewodniczącego Rady Gminy, aby nie  czynić zmniejszenia. 

Wydatki rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – zmniejszenie  

15 000 zł Wieści Gminne. 

Wniosek został przegłosowany w następujący sposób:za-8, przeciw-0, wstrzymał się-5,          

w obecności 13 radnych. 

Wniosek został  przyjęty. 

 

Wniosek radnej A. Grzyb: 

zmniejszenie rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury – dotację podmiotową dla Gminnego 

Ośrodka Kultury – o kwotę 80 000 zł 

z przeznaczeniem na rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg kwoty 80 000 zł. 

Wniosek został przegłosowany w następujący sposób:za-5, przeciw-7, wstrzymał się-1,            

w obecności 13 radnych. 

Wniosek został nie przyjęty. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych podjęła w następujący sposób: za- 12, przeciw-0, 

wstrzymał się – 1 - uchwałę nr XVI/112/15 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kobylanka 

na rok 2016 – zał. nr 9 /głosowanie imienne – zał. nr 10/. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kobylanka na lata  2016 -2023 – projekt nr  118/15 z autopoprawką. 

Skarbnik D. Urbańczyk omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kobylanka na lata  2016 -2023 – projekt nr 118/15 - zał. nr 5 

wraz z  autopoprawką nr 1 - zał. nr 11. 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylanka na lata 2016 - 2023 wynikają                      

z przedłożonej autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 

2016. 

Zmianie uległy kwoty z załączniku nr 1 w 2016 r. w pozycjach 2.1. Wydatki bieżące, 2.2. 

Wydatki majątkowe, 8.1. Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi, 8.2. 

Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, 

pomniejszonymi  o wydatki, 9.5. Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze 

sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu, ustalony 
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dla danego roku (wskaźnik jednoroczny),11. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane. 

Dodatkowo wskutek sugestii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie przeredagowano 

brzmienie przepisów końcowych w §6 uchwały. 

Wskaźnik dochodów bieżących - korzystne zmiany z 16,67% na 16,84%. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr CCCXXXVIII.666.2015 Składu 

Orzekającego regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 grudnia 2015 r.            

w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Kobylanka na lata 2016-2023 – zał. nr 12. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów A. Grzyb przedstawiła 

pozytywną opinię do projektu uchwały w raz z autopoprawką. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych podjęła w następujący sposób: za- 12, przeciw-0, 

wstrzymał się – 1 - uchwałę nr XVI/113/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kobylanka na lata  2016 -2023 – zał. nr 13 /głosowanie imienne – zał.        

nr 14/. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Marzeny Sikorskiej na 

postępowanie i działalność pana Mariusza Dubojskiego – dyrektora Zespołu Szkół 

Publicznych w Reptowie – projekt nr  119/15. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały – zał. nr 15 wraz z adnotacją radcy 

prawnego. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek o wykreślenie pouczenia, który został 

następująco przegłosowany: za- 13, p-0, wstrzymał się-0, w obecności 13 radnych.  Wniosek 

został przyjęty. 

Sekretarz – „Przywołany przepis mówi, że uchwała jest zasadna bądź nie zadana. Nie ma 

przepisu, że uchwała jest nierozstrzygnięta.” 

Radna A. Grzyb – „Czy komisja będzie miała jeszcze inne dokumenty?” 

Radny D. Szczęsny – „Sprawa rozpatrzenia skargi jest zamknięta.” 

Rada Gminy w obecności 13 radnych podjęła w następujący sposób: za- 10, przeciw-0, 

wstrzymał się – 3 - uchwałę nr XVI/114/15 w sprawie rozpatrzenia skargi pani Marzeny 

Sikorskiej na postępowanie i działalność pana Mariusza Dubojskiego – dyrektora Zespołu 

Szkół Publicznych w Reptowie – zał. nr 16 /głosowanie imienne – zał. nr 17/. Uchwała 

została podjęta.  

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany  budżetu  gminy Kobylanka na 2015 rok 

– projekt nr. 120/15. 

Skarbnik uzasadnił projekt uchwały – zał. nr 18: 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kobylanka na rok 2015 wynikają z wykonania 

dochodów własnych Gminy Kobylanka, a także z powodu zmiany przeznaczenia dotacji 

celowej na oddziały przedszkolne: 
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Dział Rozdz. § 
Dochody 

Uzasadnienie 

Zwiększenie Zmniejszenie 

600 60017 0750 1 298,00   Zajęcia dróg gminnych wewnętrznych 

700 70005 0760   81 000,00 
Przekształcenia prawa wieczystego 

użytkowania w prawo własności 

750 75011 2360 6,00   
Udział w dochodach realizowanych na 

rzecz budżetu państwa 

750 75023 0830   2 235,00 Wpływy z usług 

750 75023 0970 8 783,00   Refundacje z PUP  

750 75095 0970   150 000,00 Wpływy z różnych dochodów 

754 75416 0570 5 556,00   Grzywny i mandaty 

756 75615 0690 116,00   Róże opłaty 

756 75616 0310 295 889,00   
Podatek od nieruchomości od osób 

fizycznych 

756 75616 0330 366,00   Podatek leśny od osób fizycznych 

756 75616 0360 492,00   Podatek od spadków i darowizn 

756 75616 0690 1 612,00   Wpływy z różnych opłat 

756 75618 0410 1 738,00   Opłata skarbowa 

756 75618 0490 36 010,00   Zajęcia pasa drogowego 

801 80101 0970 10 342,00   Rozliczenia między szkołami 

801 80103 2030   30 089,00 

Zmiana przeznaczenia dotacji celowej z 

budżetu państwa na dofinansowanie zadań 

własnych 

801 80149 2030 30 089,00   

Zmiana przeznaczenia dotacji celowej z 

budżetu państwa na dofinansowanie zadań 

własnych 

852 85214 0960 2 500,00   Darowizny pieniężne 

852 85216 0970 306,00   Różne dochody 
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852 85219 0920 6,00   Odsetki 

900 90002 0490   127 594,00 Opłaty za gospodarowanie odpadami 

900 90002 0690 3 188,00   Wpływy z różnych opłat 

900 90002 0910 1 618,00   Odsetki 

Ogółem 399 915,00 390 918,00   

 

Proponowanie zmiany po stronie wydatkowej, wynikające z ostatecznego rozliczenia zadań 

budżetowych w tym roku przedstawia poniższa tabela: 

Dział Rozdz. § 
Wydatki 

Uzasadnienie 

Zwiększenie Zmniejszenie 

750 75023 3020   1 149,00 Zmniejszenie limitu 

750 75023 4300   25 000,00 Zmniejszenie limitu na koszty bankowe 

750 75023 4410 400,00   Podróże służbowe 

750 75023 4440 749,00   
Uzupełnienie środków na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych 

750 75095 4610   7 000,00 
Zmniejszenie limitu na koszty egzekucji 

podatków i opłat lokalnych 

754 75416 4210 769,00   Koszty strażnicy w Morzyczynie 

754 75416 4300 98,00   Koszty strażnicy w Morzyczynie 

754 75416 4610 15 200,00   Koszty egzekucji mandatów 

758 75814 4430   10 000,00 
Zmniejszenie limitu na rozliczeniach 

podatkowych 

801 80101 4010 9 200,00   Zmiany zgłoszone przez SP Kunowo 

801 80101 4010 12 200,00   Zmiany zgłoszone przez ZSP Reptowo 

801 80101 4110 8 800,00   Zmiany zgłoszone przez SP Kunowo 

801 80101 4110 5 100,00   Zmiany zgłoszone przez ZSP Reptowo 

801 80103 4010 900,00   Zmiany zgłoszone przez SP Kunowo 
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Dział Rozdz. § 
Wydatki 

Uzasadnienie 

Zwiększenie Zmniejszenie 

801 80150 4010   8 000,00 Zmiany zgłoszone przez SP Kobylanka 

801 80150 4110 1 350,00   Zmiany zgłoszone przez ZSP Reptowo 

852 85214 3110 2 500,00   
Pokrycie kosztów wigilii dla 

podopiecznych 

854 85401 3020   100,00 Zmiany zgłoszone przez SP Kunowo 

854 85401 4010 167,00   Zmiany zgłoszone przez ZSP Reptowo 

854 85401 4010 6 800,00   Zmiany zgłoszone przez SP Kobylanka 

854 85401 4010   1 000,00 Zmiany zgłoszone przez SP Kunowo 

854 85401 4110 906,00   Zmiany zgłoszone przez ZSP Reptowo 

854 85401 4110 1 200,00   Zmiany zgłoszone przez SP Kobylanka 

854 85401 4110   200,00 Zmiany zgłoszone przez SP Kunowo 

854 85401 4120 136,00   Zmiany zgłoszone przez ZSP Reptowo 

854 85401 4120     Zmiany zgłoszone przez ZSP Reptowo 

854 85401 4120   200,00 Zmiany zgłoszone przez SP Kunowo 

900 90002 4440   360,00 Zmniejszenie limitu 

900 90095 6050   4 347,00 Zmniejszenie limitu 

921 92109 6050   122,00 Zmniejszenie limitu 

Ogółem 66 475,00 57 478,00   

 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów A. Grzyb przedstawiła 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Brak pytań do projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych podjęła jednogłośnie uchwałę nr XVI/115/15 w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Kobylanka na 2015 rok – zał. nr 19 /głosowanie imienne – zał. nr 20/. 

Uchwała została podjęta.  
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Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

szkół , przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakres 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – projekt nr 121/15. 

Sekretarz omówiła projekt uchwały – zał. nr  21: 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z zapisów ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.      

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2015 poz. 357) 

wprowadzającej istotne zmiany w zakresie dotowania przez jednostki samorządu 

terytorialnego  szkół i placówek niepublicznych. Ustawa udzieliła organowi stanowiącemu 

j.s.t. kompetencję do ustalania trybu i zakresu kontroli wykorzystania dotacji. 

Ustawodawca jednoznacznie sprecyzował na jakie wydatki może być wydatkowana przyznana 

dotacja. Mogą to być jedynie wydatki bieżące związane z realizacją zadań szkoły lub placówki 

w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych A. Nelke przedstawiła pozytywną opinię do 

projektu uchwały. 

Brak pytań do projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych podjęła jednogłośnie uchwałę nr XVI/116/15 w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół , przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania                

i wykorzystania – zał. nr 22 /głosowanie imienne – zał. nr 23/. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy  w miejscowościach 

Kobylanka i Motaniec – projekt nr 123/15. 

Sekretarz omówiła projekt uchwały – zał. nr  24: 

Obowiązki, jakie na gminę nakładają zapisy Ustawy o samorządzie gminnym                            

i Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz składanie przez właścicieli nieruchomości do 

Urzędu Gminy w Kobylance wniosków o nadanie im numeracji porządkowej powodują, że 

zachodzi potrzeba nadania nazwy ulicy przebiegającej przez dwa obręby ewidencyjne – 

Kobylanka i Motaniec. 

 Nazwa „Produkcyjna” nawiązuje do charakteru istniejącej i planowanej zabudowy                               

na działkach zlokalizowanych przy przedmiotowej drodze.  

 Działki o numerach geodezyjnych 26/1 i 26/2, obręb Kobylanka oraz 43/2, obręb 

Motaniec stanowią drogi publiczne. 

Sekretarz zgłosiła wniosek - błędny zapis w tytule uchwały, który po zmianach otrzymuje 

brzmienie: uchwała w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy  w miejscowościach 

Kobylanka  i Motaniec. 

Wniosek został przegłosowany jednogłośnie w obecności 13 radnych. Wniosek został 

przyjęty. 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych A. Nelke przedstawiła pozytywną opinię do 

projektu uchwały. 

Brak pytań do projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych podjęła jednogłośnie uchwałę nr XVI/117/15 w sprawie 

nadania nazwy urzędowej ulicy  w miejscowościach Kobylanka i Motaniec – zał. nr 25 

/głosowanie imienne – zał. nr 26/. Uchwała została podjęta.  

Została ogłoszona przerwa 5 min. 
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Ad. 12  

Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania.  

Na złożone interpelacje i zapytania odpowiedzi udzielił wójt p. M. Przysiwek: 

Radna Cz. Grabowska- „Jaki jest stan środków finansowych na dzień dzisiejszy razem            

z lokatami?” 

Odp. : Skarbnik D. Urbańczyk –„ Stan na dzień dzisiejszy jest to kwota 200 000 zł.” 

Radna A. Grzyb – „ działka nr 88, usunięcie drzew, czego sprawa dotyczy?” 

Odp. : „W załączeniu przekazuję mapę - zał. nr 27. Dotyczy to drogi gminnej Kobylanka        

w stronę Morzyczyna – wycinka topól. Prace są wykonywane przez rolnika, wieloletniego 

radnego. Wycinka tam była konieczna. Drzewa zostały wycięte w taki sposób, aby w ramach 

wykonanej pracy wykonawca otrzymał 7 500 zł a tym samym zakupuje to drewno za 8 500 zł. 

Zysk jest w wysokości 1 000 zł.” 

Radna Cz. Grabowska – „Proszę o informację czy pismo do państwa Jaszczerskich zostanie 

wystosowane?” 

Odp. : „Jestem w korespondencji z państwem Jaszczerskim w kontekście pisma dot. zamiany 

gruntu. Pisma p. Jaszczerskiego nie zwierają  żadnych  terminów.” 

Radny D. Dąbkowski – „ Czy była droga nr 10 to jest droga wojewódzka? Kto będzie 

utrzymywał zimą?” 

Odp. : „ Od 8.12.2015 r. droga była 10 jest drogą wojewódzką. Zarząd Wojewódzki jest 

przygotowany do odśnieżania. Myślę, że nie zwiodą nas.” 

Przewodniczący Rady Gminy – „Jakie były przyczyny braku poparcia inicjatywy 

Stowarzyszenia Na Rzecz Bielkowa w celu pozyskania  funduszy z poza gminy na 

rewitalizację parku w Bielkowie?” 

Odp. : „Park w tym miejscu jest nie zasadny. Tam nie ma historii, tam nie ma grobów. 

Terenów nie będę przejmował od Nadleśnictwa. Będę za utworzeniem boiska Orlik. Należy 

szukać środków na budowę boiska.” 

Radny M. Walkowiak – „Kiedy będzie naprawiona droga w kierunku os. Sosnowego               

w Kobylance?” 

Odp. : „Będę chciał nadwyżkę rozdysponować i pójdziemy z wyrównaniem. Do tego celu 

będę chciał wykorzystać tłuczeń.” 

Ad. 13 

Wolne wnioski i informacje. 

Radny M. Ilnicki poinformował, że w dniu 10.01.2016 r. jest możliwość wzięcia udziału         

w wyjazdowym spotkaniu. Radny poinformował, że zawiązał się nowy  Gminny Klub 

Sportowy.  

Wójt poruszył sprawę procedowania nad budżetem. Poinformował, że doszło do naruszenia 

współpracy. Poinformował, że były ustępstwa i pewne uzgodnienia z szefem i klubem. 

Poinformował, że jeżeli są jakieś uzgodnienia to dzisiejsze procedowanie jest nie przyzwoite. 

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował, że wnioski powinny być wypracowane              

w Komisjach. 
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Ad. 14 

Zamknięcie obrad.  

Wobec zrealizowania porządku obrad przewodniczący Rady Gminy o godz. 13.05 zamknął 

obrady XVI sesji Rady Gminy Kobylanka.  

Protokołowała: Joanna Baszak  

      Przewodniczący Rady Gminy  

 

Grzegorz Kłos 

 


